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Čím začít naše první stránky březnového 

čísla Trefy? 
 

 

 

Příspěvků je docela dost, ale jak je dát všechny dohromady, 

aby měly spolu spojitost, aby nám prozradily společné téma, 

které právě prožíváme a které nás baví? 

 

Začneme vzpomínkami – na školu v přírodě minulý školní 

rok, pak budou již nejaktuálnější události – karneval a lyžák.  

 

Následně už bude téma jiné – těšení a „volání“ jara, tepla, 

pookřávání po zimě. Jestliže na prvních stránkách časopisu 

ještě sem tam najdete nějakou vločku, čím více se budete 

začítat, bude přibývat kytiček a jiných „znaků“ , které 

s jarem souvisí (nejen konvalinek a bledulí :).  
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Vzpomínka: Dlouhá noc  aneb 

náš příběh ze ŠVP 
 

Uţ jsem vám vyprávěl, co všechno dokáţe 8.A? Ne? Tak já vám jeden příběh 

povím. Ten, který mi utkvěl v paměti, se odehrával na ŠVP. V den, kdy se měla konat 

bojovka, jsme museli jít dříve spát, ale pokoj č.7 ve sloţení Lukavský, Fiala, Petrţilka, 

Šulc a Hájek měl s usínáním problém.  I kdyţ jsme se moc snaţili, tak se nám to prostě 

nepovedlo. Najednou k nám v tom horlivém snaţení vletěl Filip Pech a pravil: ,,Hej! 

Klucíí, vypustíme rafany, hej, hej, hej…“ V překladu to znamenalo, ţe učitelky nejsou 

přítomny na našem pavilonu, ale připravují bojovou hru s 9. třídou. No neumíte si 

představit, co nastalo po tom radostném zjištění. Zanechali jsme veškerého snaţení se 

usnout a začali vyvádět. Nějaké věci zde asi ani nemohu zveřejnit, neboť by z toho náš 

milovaný učitelský sbor moc spokojený nebyl.  Na chvilku jsem odešel k holkám na 

pokoj. Kdyţ jsem se vrátil, zjistil jsem, ţe má matrace proletěla pokojem  a ţe mám pod 

polštářem velice chutný a čerstvý řízek od Fialů ještě z domova. Nevěděl jsem, zda se 

mám smát nebo mám nadávat a křičet, obojí v tomto případě bylo moţné. Za velmi 

krátkou dobu jsme vymysleli mnoho hloupostí, špatností a her. Za to, ţe jsme byli tak 

plní energie, mohlo asi mnoţství energetických drinků na našem pokoji a Filip!  

 Začali jsme hrát naši oblíbenou hru POKER, která nás doprovázela celou školu 

v přírodě. Za krásného svítání jsme svedli mnoho pořádně švindléřských her. 

Zanedlouho nás hazard přestal bavit, a tak jsme zalehli do postelí a začali se bavit o 

normálních klučičích věcech. Znáte to. Holky, auta, holky, sport, holky, holky… 

Najednou jsem ucítil nepříjemný zápach. Shnilý řízek pod mým polštářem se 

přihlásil. Bez váhání jsem ho vzal a hodil do útrob pokoje. Nešťastnou náhodou přistál 

přímo na Davidově hlavě. Ten si to nenechal líbit a poslal řízek dál. Kdyţ uţ řízek 

nemohl pokračoval dále ve svém létání, skončil v našem přeplněném koši. Poté po 

pokoji začaly létat polštáře a peřiny. Dokonce si myslím, ţe jednou kolem mě prolétl i 

Lukáš. No jo no, to víte, ta puberta! 

Najednou jsem si uvědomil, co jsme to v našem pokoji udělali za hrozný 

nepořádek. Ale uklidit ten svinčík se nám moc nechtělo a z ničeho nic nás přepadla 

velká únava. Hlavou se nám honilo jedno, na buzení nesmí přijít ţádný z učitelů. Uff. 

Vzbudit nás přišly holky z naší 8.A. Neměly zrovna nejlepší pohled na náš skromný 

pokojíček. Dělali jsme, jako ţe spíme. No, i kdyţ my jsme zrovna spali. Únava se přeci 

jen ozvala, ale v ten nejnevhodnější čas. V Lukášově posteli Tomáš F. u Tomáše F. 

Lukáš. Tomáš Šulc s Davidem na svém místě. I já jsem však byl na správném místě, 

jenţe jsem sdílel svou loţi i s totálně kamenným Filipem, který si v té chvíli dával dvacet. 

Kdyţ jsme se všichni po opláchnutí obličeje úspěšně dostali do jídelny na snídani, ptala 

se paní učitelka, kdo to tam dělal nepořádek před tím budíčkem. Byli jsme zticha jako 

myšky, ale posléze jsme se šli dobrovolně udat. Naštěstí to paní učitelka vzala 

s úsměvem.  
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Karneval  

 

Carne valle – dej masu vale!  
 

Dne 18. února bylo na prvním stupni naší školy 

hotové pozdviţení.  

 

Byl karneval! Děti si donesly masky, vklouzly  

do nich a tancovaly, dělali „hada“, občerstvovaly se  

se přinesenými dobrotami 

a měli se úplně fajn. 

 

Přinášíme z této akce fotografickou reportáţ  

a doufáme, že spolu s redaktory budete obdivovat, 

jak se naše bezesporu šikovné děti vyparádily.  
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Siamská dvojčata a dva skřítci – všichni nejlepší kamarádi. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Agent FBI, hodný policista, Pocahontas a 
Penelope Cruz. Zprava Johnny Depp  a bludička. 
Taková sešlost se jen tak nevidí. A hned vedle 
spousta princezen… 
 
 
 
 

 
 
 

Připletli se nám sem deváťáci! Náhoda vymyslela, co 
by se ani dobrému šprýmaři jen tak nepovedlo. 
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Deváťáci nosili roušku, aby upozornili na nebezpečí 
chřipkové nákazy a náhodu zašli i mezi menší žáky. Ti 
si pak samozřejmě mysleli, že mají další kamarády do 
bláznivé karnevalové družiny.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Co dodat? 
Redaktor 

  nemá slov… 
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Redakce časopisu se rozhodla těmto 

maskám udělit zvláštní cenu za dokonalou 

souhru mezi divokým západem a piráty 

z Karibiku. Odměna je překvapení…pokud se 

na odměnu zapomene, musí se oba aktéři 

(aktérky) přihlásit. Nejlépe v maskách, aby bylo 

jasné, ţe jsou to opravdu oni.  Ale myslím, zdá 

se mi…ţe vím… Na druhou stranu je také 

potřeba vědět, komu se o odměnu 

přihlásit… (Všechny zdraví tajný agent karnevalu - v ještě tajnějším 

převlečení jsem všechny bedlivě sledoval!) 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Po  karnevalu je na řadě lyţařský výlet: zůstaňte 

s námi! 
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Někteří z nás se měli báječně, neboť si uţívali na lyţařské 

expedici do Krkonoš. Ti se měli! Byli v pravém ráji a my se 

tady zatím v Praze…no, jak to jen říci, plouţili. Ale to uţ 

jsme na začátku března… 
 

 

 

Přijeli jsme do Pece, 

Šlapali jsme do kopce. 

Došli jsme aţ do chaty, 

vyndali jsme kalhoty. 

Za chvíli se bota mihla, 

na střechu mi z okna slítla. 

 

Kdyţ jsme ráno vstali, 

Vojta s Pind’ou po schodech se hnali. 

K snídani byl chleba a čaj, 

bylo to jak ráj. 

 

Vyběhli jsme na lyţe, 

zašlápli jsme hlemýţdě. 

A kdyţ jsme se vrátili, 

na oběd se valili. 

 

Potom chvíli klid, 

a hned jsme zase fit. 

Tomáš chytil k snědku macka, 

ze šneka zbyla placka. 

K večeři bylo filé, 

Domča říká:,, Tome to bylo milé“. 

Všichni šli spát, 

jediný Jirka, Jirka šel…. 
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Náš slavný 
lyžařský kurz 
 

Jednoho dne jsme vyjeli z Prahy, bylo 

zrovna 6. března (a to byla neděle). Bylo 

krásně, všechno jak má být. Dojeli jsme 

spořádaně do Pece pod Sněžkou, kde jsme 

hned udělali první túru k chatě, boudě Heleně, 

a to Vám bylo jářku hnedka 3.5 km a to jsme 

se ještě ani neubytovali!  

 

Na „horskou akci“  vyjeli třeťáci, 
čtvrťáci a páťáci (ale před nimi už byli na 
„lyžáku“  i žáci z druhého stupně!  

Na kopci pak všichni dostali dresy 
podle barev a skupin (kdo jak uměl 
lyžovat) a s radostí jsme se pustili do 
radovánek. Byli u nás i nějací 
„snowborďáci“, ty měl na starost populární 
učitel pan Ben. Nalyžovali jsme toho víc 
než dost, počasí nám stále přálo, závodili 
jsme v čem se dalo, včetně pekáčů.   
 

Nikomu se nic zlého 

nestalo – ba právě naopak. 

Všichni utrţili velké záţitky a 

odvezli si krásné medaile, ceny 

i diplomy.  
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Přestávky  

I v čtení časopisu není špatné si občas udělat 

nějakou tu přestávku. Mrkněte se, jak 

trávíme přestávky … Příště doufám, že moje 

fotografické schopnosti budou bystřejší…  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bacha, učitel s foťákem!  
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Do přestávky chybí jen dvě minuty, ale i to je čas, kdy se dá ještě získat 

nějaký ten „plus“ navíc. Pak se to sečte, no, komu se nelení…  

 

 

No 

komment!  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

My jsme žáci osmé Á… Přečte si o nás více v tomto čísle 

časopisu. Jsme prostě správná třída, jak se zdá…  
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Foto skoro jako do památníčku… 

Brýle fajn, ale všimněte si, jak si 

děvčata do svého objetí vzaly i 

učebnici matematiky… Humor , 

přátelství a znalosti. Děvčata mají 

jasno, co má v životě smysl.  
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Naše třída - sebereflexe 

 

Naše třída se nachází v přízemí Euroškoly.  Jako třídní paní učitelku 

máme Irenu Jeřábkovou, která je také zástupkyní pana ředitele. 

 

V naší třídě panuje dobrá nálada a hlavně třída drţí při sobě. Občas 

nás také navštíví pan ředitel,ale to uţ je asi v naší třídě zvykem,proto 

je velkou nevýhodou mít třídu blízko ředitelny. 

Sice o přestávkách jsme trochu hluční a v boji s křídami 

nezastavitelní, ale myslím, ţe tak je to v kaţdé třídě na této škole. 

Vím, ţe naše třída je velmi dobrá ve sportech, protoţe víc jak polovina 

třídy dělá nějaký sport.Máme ve třídě fotbalisty,atlety,tenisty a také   

florbalisty. 

 

Trávení přestávky v 8.A 

O přestávce děláme všelijaké blbosti.Tak třeba házená s penály,válka 

s křídami a tak podobně a občas se taky stane,ţe nám zaletí penál za 

tabuli,ale to není ţádný problém. K čemu asi máme mapy na dějepis. 
 

 

Škola v přírodě 

Na školu v přírodě jezdíme většinou s naší paní učitelkou Zýmovou a 

její třídou. Minulý rok jsme byli v rekreačním středisku Janov u 

Dačic. Bydleli jsme na druhé budově, která byla mnohem lepší. 

   To byste se divili, co jsme na ŠVP vyváděli. Tak například v den 

bojovky jsme celý den nespali a přitom jsme druhý den psali písemku 

z fyziky. Asi si dovedete představit, jak to dopadlo. Nebo jednou se 

nám povedlo vyhodit z okna ramínko, koš na odpadky a matraci, ale 

horší bylo, ţe jsme bydleli v posledním patře. 

                          
Děkuji mé třídě 8.A David Hájek 

 

 

 



17 

 

 

Téměř zvoní, prázdná třída 
Málokdo to zavčas stíhá. 

Je tu hluk. Koukám na hodiny 
Aha! Máme hodinu angličtiny 

 
Velký rozdíl v tom moc není 

Jestli před a nebo po zvonění 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          

 

HRA S POMOCÍ ANGLICKÉ KOMUNIKACE    
 

 

 

TAK TOTO JE NAŠE SPOLEČNÁ ANGLICKÁ HRA. 

SPOČÍVÁ V TOM ŢE, JEDEN ČLOVĚK ŘÍKÁ ANGLICKY 

A OSTATNÍ SE PODLE NĚJ, CO ŘÍKÁ,  ŘÍDÍ.  ALE NEMYSLETE SI, ŢE JE TO 

LEGRACE, PROTOŢE ten, kdo dává příkazy (někdo z nás)  NEMŮŢE POUŢÍVAT 

MIMIKU. 
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PRVNÍ ZADANÍ BYLO, ŢE SI MÁME STOUPNOUT NA ŢIDLI A DÁT NOHU NA 

LAVICI A PŘITOM BÝT ZÁDY K TABULI. 

 

 

 

 

 

ZDENÁR STRMISKA  
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Smolný den 
Loňské prázdniny jsem strávil s rodiči a sestrou v Jizerských 

horách na malé chatičce, kterou jsme si pronajali. 

V přízemí byla malá kuchyňka, obývák a koupelna. Do prvního 

patra, v kterém byly loţnice, vedly příkré schody z lakovaného dřeva. 

Před domem byla udrţovaná zahrádka se vzrostlými jehličnatými 

stromy. Okrajem zahrádky protékal malý horský potůček. 

Kaţdý večer jsme se domlouvali, co budeme druhý den dělat a 

táta jednoho večera rozhodl, ţe půjdeme časně ráno na houby. 

Máma nás brzy ráno vzbudila a kdyţ jsem šel rozespalý ze schodů, 

uklouzl jsem a sjel celé schody po zádech dolů. Po zjištění, ţe na 

lékaře to není, jsme vyrazili do lesa na houby. Po návratu s plnými 

košíky mě začala bolet noha. Máma povídá:,,Pojď, já se ti na to 

podívám.“  A zjistila, ţe vedle velké modřiny z pádu ze schodů mám 

ještě zakousnuté klíště. Po odstranění klíštěte jsme se šli na zahradu 

opalovat. Bylo krásně teplo, a tak jsme se sestrou stavěli hráz 

v potůčku. 

Voda byla křišťálově čistá a vůbec jsem nečekal, ţe by se mi 

mohlo něco přihodit. Při vyndávání kamenů ze dna náhle ucítím 

bolest. Vykřiknu:,,Au.“ Vytáhnu ruku z vody a vidím, ţe je celá od 

krve. Pod kamenem byl skleněný střep. Po zavázání rány mi máma 

říká: ,,Ty uţ dneska nic nedělej, nebo se zabiješ.“ Na celou dovolenou 

v Jizerských horách rád vzpomínám, i kdyţ jsem měl jeden opravdu 

smolný den. 
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Těšení na prázdniny nebo jakékoliv volno – to známe všichni 

My holiday!! 
I will be at home. 

I’ll be at my grandmother’s. 

I’ll go into the wood. 

I’ll go to the swimming pool. 

I am looking forward to it. 

I will be again at home in Prague. 

I’ll sleep all day. 

I’ll watch TV every day. 

I’ll play games every day. 

It will be good holiday. 
 

Kateřina Nedvědová 

 
 

 

Čím bych chtěl být Tomáš Fiala 

 
                                    , 8.A 

Jednou bych chtěl třeba dělat architekta a zároveň majitele 

golfového hřiště. Doma si stále dělám nějaké plánky a návrhy. Kdyţ 

jsme v přírodě, tak úplně vidím, jak bych to stavěl. Také přesně vím, 

jak bych postupoval, nejprve perfektní tréninkové zázemí a malý 

baráček jako klubovnu. Kdyby to vynášelo, tak bych postupně 

zvětšoval a vylepšoval. Protoţe se chci naučit perfektně anglicky a 

chci umět i španělsky, taky bych mohl stavět i v cizině. Navíc mě baví 

vyjednávat a komunikovat s lidmi. Prostě si myslím, ţe by mi to šlo. 
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Čím je mi sport? 

Kateřina Nedvědová 
 

Pro mě je sport životní styl. Je spousta nejrůznějších sportů a 

je na každém, jaký si zvolí za ten hlavní, nejdůležitější. Já si vybrala, 

po mnoha omylech (a že jich bylo hodně) horolezectví. Moc se tomu 

ani nedá říkat sport, spíš koníček, občas šílenství. Dá se říct, že jsem 

se v tom nešla. (Sama sebe.) Zrovna horolezectví je hodně o vůli a 

vytrvalosti. Horolezectví a obecně všechny sporty jsou hodně 

náročné. Na lezení po skalách se mi nejvíce líbí osobitost, pořád si 

zachovává takové to tajemno. Málokdy vidíme ve zprávách, novinách  

třeba mistrovství světa.  Nebo také obdivuji tu 

nekonkurenčnost, všichni se snaží ostatní podpořit a nepotopit (tak 

jak to většinou bývá v ostatních sportech). Také se nemůže stát, že 

by člověk lezl sám. Pokaždé ho musí někdo jistit. Ale s tím jištěním to 

není zas tak jednoduché. Jednou jsem jistila jednoho kluka viditelně 

většího, než jsem já. A trochu nešikovně spadl, protože si asi moc 

povolil lano. Tím  jak spadl, jsem já vylétla do vzduchu a spálila jsem 

si o lano ruce. A jej lano zadrželo jen asi deset centimetrů nad zemí. 

Byla jsem z toho celkem v šoku, tak si z toho moc nepamatuji. Dnes už 

se tomu jenom smějeme. 

Doufám, že u horolezectví zůstanu již napořád, protože mám 

jistotu, že vždy zažiji nezapomenutelné zážitky, které čekají opravdu 

všude a na každého. 
 

 

 

 

Kdo sdělí paní učitelce Zýmové  

nebo panu učiteli Ambrozovi 

 jméno hory  

na obrázku, 

má šanci na odměnu a uznání. 
(poznámka redakce) 
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Osobnost:  David Šebrle, třída 8.A 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 David Šebrle trojnásobným přeborníkem Prahy 

Zdá se, ţe jméno Šebrle z atletického světa jen tak nevymizí. V Romanových 

stopách se vydal jeho synovec David. Při halovém přeboru ţáků nastoupil na 

start ve třech disciplínách a třikrát odešel neporaţen. Nejkratší sprint na 60 m 

vyhrál v čase 7,66 s; 150 m za 18,27 s a skok daleký výkonem 586 cm.  

Úspěšný atlet poskytl krátký rozhovor: 

 

 Jak dlouho děláš atletiku? 

Asi 2,5 roku, od 12 let, začal jsem v šesté třídě. 

 

 A co tě k ní přivedlo? 

Baví mě, vţdycky jsem se na ni díval v televizi, nejdřív hlavně na strejdu 

Romana, pak i na ostatní závody. 

 

 Kdo je tvým vzorem? 

Samozřejmě strejda Roman. 
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 Co bys chtěl umět jako on? 

Všechno (úsměv). 

 

 Kdo tě trénuje? 

Můj první a jediný trenér se jmenuje Michal Krčmář a v praţském Olympu 

má na starosti skupinu starších ţáků. 

 

 Co povaţuješ za svůj dosavadní největší úspěch? 

Tyhle tři tituly z přeboru Prahy. Ale připravili jsme formu na mistrovství ČR 

do Jablonce, třeba se mi tam podaří ještě výkony vylepšit… 

 

 A plány na léto? 

V červnu je Olympiáda dětí a mládeţe v Olomouci, rád bych reprezentoval 

Prahu. V září máme mistrovství ČR v Novém Městě n.Metují. Tam bych 

chtěl dopadnout co nejlépe. 

 

Tak ať se ti to podaří 

S Davidem Šebrlem,  ţákem 8.A na ZŠ Tupolevov,  rozmlouval Rudolf Mastík 

 

 

 

Rozhovor s panem učitelem Ambrozem  
1) Jaký je váš nejoblíbenější sport? 

Lední hokej. 

2) Co učíte za předměty? 

Zeměpis, Tv, Pc. 

3) Jaký je váš pocit z Orionu Cupu? 

Sem velmi spokojený, vždy to může být lepší 

 

4) Jaké jste navštívil země? 

USA, Itálie, Slovensko, Německo, Švédsko. 

5) Byl jste na ostrově Kuba? 

Ne. 

6) Víte kde leží? 

Ve střední Americe. 
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7)Máte rád zvířata a která nejvíc? 

 Ano, pumu. 

.16) Jak se jmenovala 

vaše první láska? 
Lenka 2 nebo 3 třída. 

17) Jaký byl váš 

největší úspěch ve 

sportu? 

Trénování z mužstvem 

A Sparta Praha a 2 

zlaté medaile z vysoké 

školy. 

18) A v životě? 

Narození a dokončení 

vysoké školy, jsem 

mladý, a doufám, že 

ještě nějaké přijdou. 
19) Víte jaké je hlavní město Nepálu? 

Ne. 

20) Jaké máte koníčky? 

Sport, jízda autem, odpočívání. 

21) Jaké špatné věci jste dělal na škole? 

Nepsal jsem úkoly a někdy trochu zlobil učitele. 

22) Jste z Prahy? 

Ne, z Dubence (u Příbrami).  

23) Váš nejkrásnější dárek, který jste dostal? 

Rodina. 

24) Když jste byl klukem dostával jste pochvaly? 

Ano, dostával. 

25) Jaký byl Váš nejlepší a nejhorší zážitek z dob základní školy? 

Nejhorší – ranní vstávání 

Nejlepší – získávání kamarádů 

26) Jak dlouho chcete být na škole? 
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 Co učitelé čtou, na co se dívají, jakou mají rádi hudbu… 

Čtete Zde! 
Martina Coňková -  

Oblíbená kniha: Láska a Víra    

Oblíbený film:   Madisonské mosty 

Oblíbený zpěvák, zpěvačka, skupina: Mike Oldfield, Enya, Depech Mode 

Oblíbený herec: Tomáš Hanák 

Oblíbená herečka: Meril Streep 

 

Zuzana Zýmová 

   Oblíbená kniha: Marley a Já 

Oblíbený film: Posledním Mohykán (USA)  
Oblíbený zpěvák, zpěvačka, skupina: Bob Marley, Coldplay 

Oblíbený herec: Mel Gibson 

Oblíbená herečka: Meg Rayen 

 

Markéta Fodrhoncová 

Oblíbená kniha: Naučná literatura 

Oblíbený film: Pelíšky 

Oblíbený zpěvák, zpěvačka, skupina: Bon Jovi 

Oblíbený herec: Bob Lowe, M. Douglas 

Oblíbená herečka: Julia Roberts 

 

Lenka Rutová 

Oblíbená kniha: Pán Prstenů 

Oblíbený film: Joe Black 

Oblíbený zpěvák, zpěvačka, skupina: Karel Kryl 

Oblíbený herec: Brad Pitt 

Oblíbená herečka: Simona Stašová 

 

Rudolf  Mastík 

Oblíbená kniha: Vkladní 

Oblíbený film: Saturnin 

Oblíbený zpěvák, zpěvačka, skupina: Queen 

Oblíbený herec: Steve McMastík 

Oblíbená herečka: Julia Roberts 

 

Marie Ciglbauerová 

Oblíbená kniha: Bulgakov 

Oblíbený film: Anglický pacient 

Oblíbený zpěvák, zpěvačka, skupina: Sting 

Oblíbený herec: Ondřej Vetchý 
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Oblíbená herečka: Aňa Geislerová 

 

Marta Kaldová 

 Oblíbená kniha: Egypťan Sinúhét 

 Oblíbený film: Na samotě u lesa 

 Oblíbený zpěvák, zpěvačka, skupina: Karel Gott, Lucie Bílá 

 Oblíbený herec: Jiří Bartoška 

 Oblíbená herečka: Simona Stašová 

 

Rudolf Dovřák 

 Oblíbená kniha: Hobit 

 Oblíbený film: Forrest Gump 

 Oblíbený zpěvák, zpěvačka, skupina: Jarek Nohavica 

 Oblíbený herec: Tom Hanks 

 Oblíbená herečka: Julia Roberts 

 

Milena Biedermannová 

 Oblíbená kniha: Co ţivot vzal a dal 

 Oblíbený film: Madisonské mosty 

 Oblíbený zpěvák, zpěvačka, skupina: Eva Olmerová, Hana Hegerová, 

Beatles, Nightwork 

 Oblíbený herec: Antony Hopkins 

 Oblíbená herečka: Merye Streepová 

 

Jana Komedová 

 Oblíbená kniha: Vojna a mír 

 Oblíbený film: Vojna a mír 

 Oblíbený zpěvák, zpěvačka, skupina: Daniel Hůlka, Lucie Bílá 

 Oblíbený herec: Viktor Preiss 

 Oblíbená herečka: Dana Medřická 

 

Michal Ambroz 

 Oblíbená kniha: Dva roky prázdnin 

 Oblíbený film: Pátý element 

 Oblíbený zpěvák, zpěvačka, skupina: Daniel Landa, Anna K, Kabát 

 Oblíbený herec: Bruce Willis 

 Oblíbená herečka: Angelina Jolie 

 

Zdeňka Kubů 

 Oblíbená kniha: Tři mušketýři, Zdivočelá země 

 Oblíbený film: S tebou mě baví svět 

 Oblíbený zpěvák, zpěvačka, skupina: Dalibor Janda, Lucie Bílá, Beatles 

 Oblíbený herec: Ondřej Vetchý, Martin Dejdar 
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 Oblíbená herečka: E. Balzerová, L. Stránská 

 

Petr Koza 

 Oblíbená kniha: Ed MacBain -  Popelka 

 Oblíbený film: James Bond- Povolení zabíjet 

 Oblíbený zpěvák, zpěvačka, skupina: Lucie Bílá 

 Oblíbený herec: Jiří suchý 

 Oblíbená herečka: Iva Kubelková 

 

Martina Pekařová 

 Oblíbený film: Lepší uţ to nebude 

 Oblíbený zpěvák, zpěvačka, skupina: Patti Smith 

 Oblíbený herec: Jack Nickolson 

 Oblíbená herečka: Eva Holubová 

 

Michaela Veselá 

 Oblíbená kniha: Jana Eyrová 

 Oblíbený film: Ţelary, Pretty Woman 

 Oblíbený zpěvák, zpěvačka, skupina: Michal David 

 Oblíbený herec: Richard Gere 

 Oblíbená herečka: Aňa Geislerová 

 

Alena Nováková 

 Oblíbená kniha: Historie (angl., fr., čes.) 

 Oblíbený film: Pretty Woman 

 Oblíbený zpěvák, zpěvačka, skupina: Pavarotti, Marie Rottrová 

 Oblíbený herec: M. Douglas 

 Oblíbená herečka: Julia Roberts 

 

Benjamin Klinecký 

 Oblíbená kniha: Kmotr 

 Oblíbený film: Pulp fiction, 60 sekund, Skála 

 Oblíbený zpěvák, zpěvačka, skupina: Vojta Dyk, Matěj Rupert, J.A.R. 

 Oblíbený herec: Sean Pen, Kevin Spacey 

 Oblíbená herečka: Iva Janţurová 

 

Jiří Erml 

 Oblíbená kniha: Mistr a Markétka 

 Oblíbený film: Magnólie, pro děti Továrna na čokoládu 

 Oblíbený zpěvák, zpěvačka, skupina: Brel, Hegerová, Psí vojáci 

 Oblíbený herec: H. Ford, Vinklář 

 Oblíbená herečka: Penelope Cruz  
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Soňa Dvořáková 

 Oblíbená kniha: Skleněný pokoj 

 Oblíbený film: Zaříkávač koní 

 Oblíbený zpěvák, zpěvačka, skupina: Aneta Langerová, Janek Ledecký 

 Oblíbený herec: Josef Abrhám 

 Oblíbená herečka: Libuše Šafránková 

 

Jarmila Pospíšková 

 Oblíbený autor: J. M. Simmel 

 Oblíbený film: Osobní stráţce  

 Oblíbený zpěvák, zpěvačka, skupina: Hana Hegerová 

 Oblíbený herec: Vlasta Burian 

 Oblíbená herečka: Jitka Smutná 

 

Irena Jeřábková 

 Oblíbená kniha: Vejce a já 

 Oblíbený film: Pretty Woman 

 Oblíbený zpěvák, zpěvačka, skupina: Věra Martinová 

 Oblíbený herec: Ivan Trojan 

 Oblíbená herečka: Simona Stašová 

 

Daniel Vyslouţil 

 Oblíbená kniha: Tři mušketýři 

 Oblíbený film: Amadeus 

 Oblíbený zpěvák, zpěvačka, skupina: Bono Vox, Marie Rottrová, Tři sestry 

 Oblíbený herec: Luis de Funes, J. Werich 

 Oblíbená herečka: Vilma Cibulková 
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Zoologická zahrada 

Katka Vančurová 

V zoologické zahradě 

tančí ţidle na bradě, 

potom taky krabice 

zalévají hadice. 

 

 

Na topole tygr mňouká 

na lidi se hezky kouká,  

v jeho kleci rybičky 

třískaj o stůl s hrníčky. 

 

 

Hadi syčí na vrátnici 

bojí se jich návštěvníci, 

a tak se tu dobře máme 

v zahradě si uţíváme. 

 

 

 

 



30 

 

Jaro už tu bude…  
 

 

Na to se těší snad opravdu všichni. Už teď 

sluníčko pěkně hřeje a snad nám to vydrží. 

Děti z prvního stupně se těší také, a když byl 

ještě pořádný mráz, namalovaly pár obrázků a 

napsaly pár zaříkávánek, aby tomu jaru trochu 

pomohly.  
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V následujícím obrázku bych rád nasměroval 

vaši pozornost ke kouzelné zaječí rodině! 
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Skvělá kompozice, dokonalá 

angličtina… 
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Taktéž skvělá kompozice, 

dokonalý tvar hlavy zajíčka, 

redaktor z té krásy, zase nemá 

řeč 
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Pojmout jaro 

jako dinosauří jaro 

vůbec není 

špatné! 
 

P 
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Já jsem také šťastný… 
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Vodnická pohádka  

na jedničku s hvězdičkou 
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To máme mládež 
 

 

 

V únoru se žáci z druhého stupně 

zúčastnili vzdělávacího pořadu v 

kulturním domě Krakov. 

 

Pořad se jmenoval „To máme mládež“, 
týkal se společenského chování a byl 

spojen s revivalovým hudebním 

vystoupením ala Dalibor Janda. 

Učitelé se „spikli“ a vymysleli na 
žáky malý testík ze společenských 

pravidel. Tady je, dáte si ho s námi? 

 

 

R.Mastík 
 

 
 
 
 

Test ze slušnosti 
 
 
 
 
 
 

        Občanská výchova   A příjmení: ………………….….……. 
Zakroužkuj správné odpovědi ! 

"Leklá ryba" je: 

  

 a) vodácký pozdrav 

 b) způsob podání ruky 
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 c) nudné divadelní představení 
 

Jako první podává ruku: 

 

 a) starší člověk mladšímu 

 b) mladší člověk staršímu 

 c) nezáleží na tom 
 

Kdo vchází první do restaurace? 
 

 a) žena 

 b) muž 

 c) společenská pravidla to neřeší 

 

 Zdravíme při vstupu do tramvaje?
 

 a) ANO 

 b) NE 
 c) podle toho jak je tramvaj obsazená (plnou NE, poloprázdnou ANO) 
 

 Bonusová otázka, která známku nezhorší, ale může ji vylepšit  
  

 Co je nejdůležitější? 
 

 a) dostat dobrou známku z tohoto testu 

 b) znát dobře společenská pravidla 

 c) chovat se podle společenských pravidel 

 
 
4-5 správných odpovědí = výborně, 3 správné odpovědi = chvalitebně, 2 správné odpovědi = dobře,  

1 správná odpověď = dostatečně, ţádná správná odpověď = nedostatečně  

 
 
Zakroužkuj správné odpovědi         Občanská výchova část B 





"Pumpa" je: 
  

 a) lidový výraz pro restauraci 

 b) jihoamerická polopoušť 

 c) způsob podání ruky 
 

Jako první podává ruku: 
 

 a) žena mužovi 

 b) muž ženě 
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 c) je to jedno 
 

Zdravíme při vstupu do restaurace? 
 

 a) ANO, nahlas hned u dveří 

 b) NE, společenská pravidla to nedovolují 

 c) ANO, ale jen jsou-li přítomny ženy 

 

 Pokud zdravíme podáním ruky, díváme se:
 

 a) na zem, abychom nezakopli 

 b) na ruce, aby se potkaly 

 c) do očí člověka, kterému ruku podáváme 
 

 Bonusová otázka, která známku nezhorší, ale může ji vylepšit  
  

 Co je nejdůležitější? 
 

 a) dostat dobrou známku z tohoto testu 

 b) znát dobře společenská pravidla 

 c) chovat se podle společenských pravidel 

 
 

 

 

 

 

4-5 správných odpovědí = výborně, 3 správné odpovědi = chvalitebně, 2 správné odpovědi = dobře,  

1 správná odpověď = dostatečně, ţádná správná odpověď = nedostatečně 
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PROJEKTY NA NAŠÍ ŠKOLE: 
 

Ve 2. ročnících probíhal 3 týdny projekt- Naše tělo  

 

Děti v matematice řešily slovní úlohy s tímto 

tématem, v ČJ  vyhledávaly slova, doplňovaly  

a luštily křížovky. A také jsme shlédli film 

(DVD): Byl jednou jeden život! 

Nejvíce se dětem líbily hodiny prvouky, 

výtvarné výchovy a pracovní činnosti. 

V těchto hodinách se děti „vyřádily“ s papírem, 

nůžkami, temperami a svými nově získanými 

poznatky. 
 

V hudební výchově jsme si vesele zazpívali  a protáhli svá tělíčka 

písničkou: 

„Hlava, ramena, kolena, palce.“ 
 

Všichni jsme si to moc uţili!!!!  
 

Podívejte se na naší nástěnku, jak se nám to povedlo. 

 

                                             

                                        Huráááá, jaro uţ je za dveřmi. 
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Děti vytvořily: Stavba těla v „ţivotní velikosti“- 

kostra, vnitřní orgány a části těla. 

                        Nemoc – děti ztvárnily, jak si představují 

různé viry a bacily. 

                        Zdravý ţivotní styl- plakát „Pravidla 

zdravého chování“ 

                        Zuby – co zubům škodí a prospívá 

(pyramida jídelníčku). 
 

 

Bacily jsou 

super!!! 
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Pochvalný list

 
 

Za…pomoc při kompletování školního  

časopisu 

 

Pro Kateřinu Nedvědovou, Štěpánku 

Schlinzovou, Otu Špičku a Tomáše 

Baboráka, panu učiteli Mastíkovi  

a spoustu dalším, kteří se podíleli. 

 

a kdo se chce příště přidat, je samozřejmě 

velmi vítán 
 

 
 

 


